РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Иркутская область

Нижнеилимский район
Дума Березняковского сельского поселения
Р Е Ш Е Н И Е
от    27.12.2012 года  №  16
п. Березняки
«Об утверждении Положения об оплате  труда
Главы Березняковского сельского поселения»
                            В   соответствии   с  Законом Иркутской области от 17.12.2008 года              № 122- ОЗ «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Иркутской области»,  постановлением Правительства Иркутской области от 19.10.2012 года № 573-пп «Об установлении нормативов  формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих муниципальных образований Иркутской  области»,  руководствуясь Уставом Березняковского муниципального образования,        Дума   Березняковского сельского поселения Нижнеилимского района
РЕШИЛА:
1. Утвердить расчёт норматива формирования расходов на оплату труда главы   Березняковского сельского поселения  (Приложение № 1).

2. Утвердить Положение об оплате труда главы Березняковского сельского поселения  (Приложение № 2).

3. Администрации Березняковского сельского поселения Нижнеилимского района опубликовать настоящее Решение Думы в Вестнике Березняковского сельского поселения.

4. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2013 года.

5. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на постоянную               планово - бюджетную комиссию Думы Березняковского сельского поселения Нижнеилимского района.
          Глава Березняковского
          сельского поселения                                                                      А.П.Ефимова
 Рассылка: в дело, отдел социально-экономического развития администрации

 Нижнеилимского муниципального  района, РайФу, бухгалтерия, прокуратура.
                     Приложение  № 1
                                                                       к Решению Думы Березняковского

                                                                       сельского поселения

                                                                       Нижнеилимского   района

                                                                       от  27.12.2012  г. №  16
Расчет  норматива  формирования  расходов на оплату труда
Главы  Березняковского сельского поселения
 на 2013 год

       В   соответствии   с  Законом Иркутской области от 17.12.2008 года № 122- ОЗ «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Иркутской области»,  Постановлением Правительства Иркутской области от 19.10.2012 года № 573-пп «Об установлении нормативов  формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих муниципальных образований Иркутской  области».

	35967,61
	  NФРОТ/ij= DVij*KП*KД/ij+NСЕК/ij+NЧ/ij

	75532
	  NФРОТ/ij= 4595,44*6,7*0,96+2343,67+4066,07

	где

	Nфрот/ij
	 = - норматив формирования расходов на оплату труда главы i-го муниципального образования j-той группы в расчете на месяц; ( согласно приложения 1,2 к Нормативам)

	DVIJ
	 -ежемесячное денежное вознаграждение i-го муниципального образования j-той группы, определяется как:     DVij=Qmin*KB/ij*Kнп/ij           4595,44 =3379*1,36*1,0

	4595,44

	где:

	3379
	Q min
	 - должностной оклад муниципального служащего, замещающего низшую должность муниципальной службы в местной администрации

	1,36
	К в/ij
	 - поправочный коэффициент для  i-го муниципального образования j-той группы , определяемый в соответствии с приложением 1,2 к нормативам.

	1
	К нп/ij
	 - коэффициент, зависящий от количества населенных пунктов, входящих в состав i-го муниципального образования j-той группы, наделенного статусом городского поселения ( в соответствии с приложением 3,4 к нормативам) суммируются все населенные пункты, входящие в состав муниципального образования

	KП
	 - коэффициент денежного поощрения и иных дополнительных выплат, установленных муниципальными правовыми актами представительного муниципального образования, в расчете на месяц, размер которого составляет 6,7.

	6,7

	KД/ij
	 - коэффициент доходности i-го муниципального образования j-той группы, определяемый в зависимости от значения коэффициента К1 согласно приложениям 5,6 к настоящим нормативам.К1- отношение суммы налоговых доходов, неналоговых и безвозмездных поступлений от физ. и юр.лиц к доходам местного бюджета за исключением средств федерального и областного бюджетов на реализацию целевых программ за отчетный финансовый год.

	0,96

	N сек/ij
	 - объем средств, предусмотренных в i-ом муниципальном образовании j-той группы на выплату процентной надбавки к заработной плате за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, определяемый как:

	2343,67

	N сек/ij= DVij*PNij*KC             2343,67= 4595,44*10%*5,1

	где:

	10%
	PNij
	фактически установленный размер процентной надбавки за работу со сведениями, сотавляющими государственную тайну главе муниципального образования

	Кс
	 - повышающий коэффициент, размер которого составляет 5,1.

	5,1

	N Ч/ij
	 - объем средств, рассчитанный исходя из численности i-го муниципального образования j-той группы, рассчитываемый по следующей формуле:

	 N Ч/ij = Чij /EЧij *15%*E(DVij *KП*КДij)

	где

	1916
	Чij - численность населения i-го муниципального образования j- той группы.

	Дополнительный объем средств  N Ч/ij определяется как отношение численности населения муниципального образования к сумме численности муниципальных образований, попадающих в одну группу муниципальных образований по численности населения в соответствии с приложениями 1,2 умноженное на 15 процентов и умноженное на сумму нормативов формированмя расходов на оплату труда глав муниципальных образований без учета средств, на выплату надбавки за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, попадающих в ту же группу муницпальных образований.

	4066,07

	 N Ч/ij = Чij/Cумма Чij *15%*Сумма(DVij *KП*КДij)

	 N Ч/ij = 1916/Cумма 252422 *15%*Сумма3571206,49

Итого норматив  в месяц: (4595,44х 6,7 х 0,96) = 29557,87 + 2 343,67+ 4066,07 = 35967,62 х 2,1 = 75532 руб.
Всего норматив в год: 75532 *12 =906 384 руб.

  Глава  Березняковского

  сельского поселения                                                              А.П.Ефимова
                                                                     Приложение № 2 к Решению Думы

                                                                     Березняковского сельского поселения

                                                                     Нижнеилимского района

                                                                     от  « 27 »  декабря 2012 г. № 16

Положение об оплате  труда
Главы  Березняковского сельского поселения

1. Общие  положения

1. Настоящее Положение разработано в соответствии  с с  Законом Иркутской области от 17.12.2008 года № 122- ОЗ «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Иркутской области»,  постановлением Правительства Иркутской области от 19.10.2012 года № 573-пп «Об установлении нормативов  формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих муниципальных образований Иркутской  области»,  Уставом Березняковского муниципального образования.
2. Настоящее Положение определяет размер  и порядок установления оплаты труда главы   Березняковского сельского поселения.

2 . Оплата  труда   Главы   Березняковского сельского поселения
1. Оплата  труда  главы  Березняковского сельского поселения производится в виде ежемесячного денежного вознаграждения, ежемесячного денежного поощрения и  иных дополнительных  выплат, предусмотренных настоящей статьёй.

2. Ежемесячное денежное вознаграждение главы Березняковского сельского поселения  состоит из  должностного оклада, процентной надбавки за выслугу  лет,  процентной надбавки к должностному  окладу за работу со сведениями, составляющими государственную  тайну и единовременной выплаты к отпуску в расчёте на месяц.

3. Должностной  оклад главе Березняковского сельского поселения устанавливается в размере 4531 руб.50 коп.

4. Максимальная ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за  выслугу лет устанавливается главе Березняковского сельского поселения в размере 30 %.
5. Ежемесячная процентная надбавка к должностному  окладу за работу со сведениями, составляющими государственную  тайну, устанавливается главе Березняковского сельского поселения, в соответствии с действующим (районным) законодательством, в размере 10 %.

6. Единовременная выплата к отпуску определяется суммированием должностного оклада, максимального размера надбавки за выслугу лет, надбавки за работу со сведениями, составляющими государственную  тайну, устанавливаемой в соответствии с федеральным, областным и районным  законодательством.

7. Ежемесячное денежное поощрение главе Березняковского сельского поселения устанавливается в размере 3,9 денежного вознаграждения.

8. Главе Березняковского сельского поселения устанавливается ежеквартальное денежное поощрение в размере ежемесячного денежного вознаграждения.

9. На ежемесячное денежное вознаграждение, ежемесячное денежное поощрение и ежеквартальное денежное поощрение главы Березняковского сельского поселения  начисляются районный коэффициент и процентная надбавка к заработной  плате за работу в местностях, приравненных к районам Крайнего Севера в размерах, установленных федеральным  и областным законодательством.

10. Источником финансирования оплаты  труда главы Березняковского сельского поселения являются  средства бюджета Березняковского сельского поселения.
  Глава  Березняковского

  сельского поселения                                                     А.П.Ефимова

                                         Приложение  к Решению Думы

                                                                     Березняковского сельского поселения

                                                                     Нижнеилимского района

                                                                     от  «  27   » декабря 2012 г. № 16

Расчет   оплаты  труда
Главы   Березняковского сельского поселения

1.1. Оклад:

4531,50 руб.

1.2.Надбавка за выслугу лет: 30 процентов должностного оклада

4531,5*30%=1359,45 руб.

      1.3. Надбавка за работу со сведениями, составляющими государственную тайну:

             10%  (распоряжение мэра района):

             4531,5*10 % = 453,15 руб.

      1.4.  Единовременная выплата к отпуску в расчёте на месяц:

          (должностной оклад + надбавка за выслугу лет +секретка) / 12=  4531,5+1359,45+

           453,15= 6344,1/12=528,68 руб.

      2.  Денежное вознаграждение:   должностной оклад + надбавка за выслугу лет

           +секретка+ единовременная выплата к отпуску в расчёте на месяц:

           (4531,5 + 1359,45 + 453,15+ 528,68= 6872,78 руб.
3. Ежемесячное денежное поощрение:

(4531,5+1359,45+453,15+528,68)= 6872,78*3,9=26803,82 руб.

4. Ежеквартальное денежное поощрение:

4531,5+ 1359,45+453,15+ 528,68=6872,78/3=2290,93 руб.

Итого в месяц: (6872,78+26803,82+2290,93)=35 967,53*2,1= 75531,80 руб.

  Глава  Березняковского

  сельского поселения                                                  А.П.Ефимова